РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВЕРХНЕДОНСКОЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МЕЩЕРЯКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12.2019                                                          №139                                          х. Мещеряковский
О внесении изменений в постановление

администрации Мещеряковского сельского поселения

от 28.12.2018 №167
«Энергоэффективность и развитие энергетики»

Во исполнение постановлений администрации Мещеряковского сельского поселения от 20.09.2018г №109 «Об утверждении Перечня муниципальных программ администрации Мещеряковского сельского поселения», от 20.09.2018г №110 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ администрации Мещеряковского сельского поселения», от 28.12.2018 №167 «Об утверждении муниципальной программы Мещеряковского сельского поселения «Энергоэффективность и развитие энергетики»», в связи с изменением объемов финансирования муниципальной программы
ПОСТАНОВЛЯЮ

1. Внести изменения в муниципальную программу Мещеряковского сельского поселения «Энергоэффективность и развитие энергетики»:

1.1. В паспорте программы подраздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы Мещеряковского сельского поселения» изложить в новой редакции:

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы

	–
	общий объем финансирования муниципальной программы составляет 123,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 52,0тыс. рублей;

 в 2020 году – 51,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 2,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 2,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 2,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 2,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 2,0 тыс. рублей;

в 2026 году – 2,0 тыс. рублей;

в 2027 году – 2,0 тыс. рублей;

в 2028 году – 2,0 тыс. рублей;

в 2029 году – 2,0 тыс. рублей;

в 2030 году – 2,0 тыс. рублей;

Объемы финансирования по мероприятиям муниципальной программы являются прогнозными и подлежат уточнению в соответствии с действующим законодательством

1.2 Паспорт подпрограммы «Развитие и модернизация электрических сетей, включая сети уличного освещения» изложить в редакции согласно приложению №1 к постановлению от 30.12.2019 №139.
1.3 Приложение №3 к муниципальной программе Мещеряковского сельского поселения «Расходы бюджета на реализацию муниципальной программы «Энергоэффективность и развитие энергетики» изложить в приложении №2 к постановлению от 30.12.2019 №139.

1.4 Приложение №4 к муниципальной программе Мещеряковского сельского поселения «Расходы на реализацию муниципальной программы» изложить в редакции согласно приложению №3 к постановлению от 30.12.2019 №139.
2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации Мещеряковского

сельского поселения                                                                                       Л.А.Сытина
Приложение №1

                                                                         к постановлению администрации
Мещеряковского сельского поселения

от 30.12.2019 №139
Паспорт

подпрограммы «Развитие и модернизация электрических сетей, включая сети уличного освещения»

	Наименование подпрограммы
	–
	«Развитие и модернизация электрических сетей, включая сети уличного освещения» (далее – подпрограмма 1)

	Ответственный исполнитель подпрограммы
	–
	Администрация Мещеряковского сельского поселения

	Участники подпрограммы
	–
	Администрация Мещеряковского сельского поселения

	Программно-целевые инструменты подпрограммы
	–
	отсутствуют

	Цель подпрограммы
	–
	повышение энергетической эффективности, доли освещенности и надежности предоставления услуг по электроснабжению и уличному освещению

	Задачи подпрограммы
	–
	сокращение количества бесхозяйных объектов электрических сетей;

повышение доли освещенности улиц населенных пунктов Мещеряковского сельского поселения.

	Целевые индикаторы и показатели подпрограммы
	–
	количество разработанной проектно-сметной документации на строительство и реконструкцию объектов электрических сетей наружного (уличного) освещения

	Этапы и сроки реализации подпрограммы
	–
	этапы подпрограммы не выделяются. Срок реализации подпрограммы 2019 – 2030 годы.

	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	–
	общий объем финансирования подпрограммы составляет 100,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 50,0тыс. рублей;

в 2020 году – 50,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2026 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2027 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2028 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2029 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2030 году – 0,0 тыс. рублей;

Объемы финансирования по мероприятиям подпрограммы муниципальной программы являются прогнозными и подлежат уточнению в соответствии с действующим законодательством.

	Ожидаемые результаты реализации подпрограммы
	–
	повышение надежности предоставления услуг электроснабжения населению;

повышение удовлетворенности населения Мещеряковского сельского поселения уровнем освещенности улиц.

Приложение №2
                                                                                                                                              к постановлению администрации
Мещеряковского сельского поселения

от 30.12.2019 №139
РАСХОДЫ

бюджета сельского поселения на реализацию муниципальной программы

	Номер и наименование
подпрограммы, основного мероприятия, приоритетного основного мероприятия, приоритетного мероприятия, мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный
исполнитель, соисполнитель, участники
	Код бюджетной
классификации расходов
	Объем расходов, всего
(тыс. рублей)
	в том числе по годам реализации муниципальной программы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

Мещеряковского сельского поселения «Энергоэффективность и развитие энергетики»

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Муниципальная программа

Мещеряковского сельского поселения «Энергоэффективность и развитие энергетики»
	Артёмова А.В.
	Х
	X
	06 0 00 00000
	X
	123,0
	52, 0
	51,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0

	Подпрограмма 1
«Развитие и модернизация электрических сетей, включая сети уличного освещения»
	всего,

в том числе:
	Х
	X
	06 2 00 00000
	X
	100,0
	50,0
	50,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ОМ 1.1 Приобретение оборудования и материалов для развития и восстановления объектов электрических сетей наружного (уличного) освещения в рамках подпрограммы «Развитие и модернизация электрических сетей, включая сети уличного освещения» муниципальной программы Мещеряковского сельского поселения «Энергоэффективность и развитие энергетики»
	Артёмова А.В.
	951
	0503
	06 2 00 27190
	240
	100,0
	50,0
	50,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2

«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Мещеряковского сельского поселения»
	всего
в том числе:
	Х
	Х
	06 1 00 00000
	Х
	23,0
	2, 0
	1,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0

	ОМ 2.1. Мероприятия по замене ламп накаливания и других неэффективных элементов систем освещения, в том числе светильников, на энергосберегающие (в том числе не менее 30 процентов от объема на основе светодиодов) в рамках подпрограммы «Развитие и модернизация электрических сетей, включая сети уличного освещения» муниципальной программы Мещеряковского сельского поселения «Энергоэффективность и развитие энергетики»
	Артёмова А.В.
	951
	0113
	06 1 00 27180
	240
	23,0
	2,0
	1,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0

Приложение №3
                                                                                                                                              к постановлению администрации
Мещеряковского сельского поселения
от 30.12.2019 №139
РАСХОДЫ

на реализацию муниципальной программы

Мещеряковского сельского поселения «Энергоэффективность и развитие энергетики»

	Наименование
муниципальной программы, номер и наименование подпрограммы

	Источник финансирования

	Объем расходов, всего

(тыс. рублей)
	в том числе по годам реализации муниципальной программы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Муниципальная программа Мещеряковского сельского поселения «Энергоэффективность и развитие энергетики»
	Всего
	123,0
	52,0
	51,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0

	местный бюджет
	123,0
	52,0
	51,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0

	областного бюджета
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	федерального бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	внебюджетный источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Подпрограмма 1
«Развитие и
модернизация электрических сетей, включая сети уличного освещения»

	Всего
	100,0
	50,0
	50,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	100,0
	50,0
	50,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областного бюджета
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	федерального бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	внебюджетный источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Подпрограмма 2
«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Мещеряковского сельского поселения»
	Всего
	23,0
	2,0
	1,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0

	местный бюджет
	23,0
	2,0
	1,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0

	областного бюджета
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	федерального бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	внебюджетный источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

[image: image1.png]

PAGE